АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩ ЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

'а.

р.п. Радищево
Экз. №

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных
в ходе независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности образовательными организациями
муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы», Указом Президента Российской Федерации от
07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
13.03.2019 № 114 «Об утверждении показателей, характеризующих общие
критерии оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам,
образовательным программам среднего профессионального образования,
основным программам профессионального обучения, дополнительным
общеобразовательным программам», Администрация муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой . оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности образовательными организациями муниципального образования

од (прилагается),
дня его подписания.

А.А.Кутлахметов

«Радищевский район» Ульяновской области на 2023
2. Настоящее пост

Исполняющий обяза
Главы Администрац

пает в силу со

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от 09. о  л № сgj>

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности образовательными организациями муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области, на 2023 год

№
п/п

Н едостатки , вы я вл ен н ы е в  ходе н езави си м ой
оц ен ки  кач ества  усл ови й  ок азан и я  услуг

орган и зац и и

Н аи м ен ован и е м еро п р и яти й  по устран ен и ю
нед остатков , вы явл ен н ы х  в ходе н езави си м ой

оц ен ки  к ач ества  усл ов и й  о к азан и я  у сл уг
орган и зац и ей

П лан овы й  срок
реали зац и и

м ероп ри яти я
(в 2023 году)

О тветствен ны й
и с п о л н и т е л ь (с

указанием
ф ам и ли и ,

им ени отчества и
долж н ости

С веден и я о ходе м ероприятия

реал и зован н ы е
м еры  по

устран ен и ю
вы явлен н ы х
н ед остатков

ф актический
срок

реализации

М униципальное общ еобразовательное учреждение «Вязовская основная ш кола имени А.М . Никифорова»
Крите рий «О ткры тость и доступность инф ормации об организации, осущ ествляю щ ей образовательную  деятельность»
1.1. О тсутствует  об есп еч ен и е  техн и ческой

возм ож н ости  вы раж ен и я п олучателем
услуг м н ен и я о  к ач естве  оказан и я услуг
(н ал и чи е ан кеты  д л я  оп роса граж дан  или
ги п ерссы л ки  на нее)

Н а сайте о б щ еобразовател ьн ой  о р ган и зац и и
обесп ечи ть  тех н и ч еск у ю  возм ож н ость
вы р аж ен и е  п ол учателем  услуг м н ен и я о
кач естве  о к азан и я  услуг (н аличие ан кеты  для
оп роса  граж дан  или  ги п ерссы л ки  на нее)

12.02.2023 С трокова М .В .-
ди р ек то р

1.2. О тсу тству ет  ссы л ка на сай те
об щ еоб разовател ьн ой  о р ган и зац и и  на
о ф и ц и альн ы й  сай т  М и н и стерства
п росвещ ен и я Р осси й ской  Ф едерац и и

Н а оф и ц и альн ом  сай те  общ еобразовател ьн ой
орган и зац и и  р азм ести ть  ссы л к у  на
оф и ц и альн ы й  сай т  М и н и стерства  п росвещ ен и я
Р осси й ской  Ф едерац и и

12.02.2023 С трокова М .В .-
ди р ек то р

1.3. Н а оф и ц и альн ом  сай те
об щ ео б р азо вател ьн о й  орган и зац и и
о тсу тству ет  и н ф орм ац и я об  учебн ы х
планах  с п ри л ож ен и ем  их копий

Н а оф и ц и альн ом  сай те  общ еобразовател ьн ой
орган и зац и и  разм ести ть  и н ф орм ац и ю  об
учебн ы х п лан ах  с п ри л ож ен и ем  их копий

12.02.2023 С трокова М .В .-
ди р ек то р

1.4. На оф и ц и альн ом  сайте
общ еобразовател ьн ой  орган и зац и и
отсутствует  и н ф орм ац и я о кален дарн ы х
учебн ы х граф и ках  с п ри лож ен и ем  их
копий

Н а оф и ц и альн ом  сай те  общ еобразовательн ой
орган и зац и и  разм ести ть  инф орм ац и ю  о
кален дарн ы х учебн ы х  граф и ках  с прилож ением
их копий

12.02.2023 С трокова М .В .-
ди рек тор

1.5. Н а оф и ц и альн ом  сайте
общ еобразовател ьн ой  орган и зац и и
о тсутствует  и н ф орм ац и я об и сп ользован и и
при реали зац и и  указанны х
образовательн ы х  п рограм м  эл ектрон н ого
обуч ен и я и ди стан ц и он н ы х
образовательн ы х  техн ологи й

Н а оф и ц и альн ом  сай те общ еобразовательн ой
орган и зац и и  разм естить  инф орм ац и ю  об
и сп ользован и и  при реали зац и и  указан н ы х
образовательн ы х  п рограм м  электрон н ого
обучен и я и д и стан ц и он н ы х  образовательн ы х
техн ологи й

12.02.2023 С трокова М .В .-
ди р ек то р

Крите рий «Доступность услуг для инвалидов»
1.6. О тсутствует  оборуд ован и е вход н ы х  групп

п ан д усам и  или п одъ ём н ы м и  п латф орм ам и ,
см ен н ы м и  креслам и -коляскам и

С оставлен и е см еты  на оборуд ован и е вы ходны х
групп  п ан дусам и  (п одъ ём н ы м и  п латф орм ам и ),
см ен н ы м и  креслам и- к оляскам и

30.09 .2023 С трокова М .В .-
ди р ек то р

1.7. О тсутствует  стоян ка автотран сп ортн ы х
средств  ин валидов

П еред  зд ан и ем  ш колы  заасф альти ровать
п лощ ад ку  разм ером  1000 кв.м ., на которой
м огут  п арковаться  ав тотран сп ортн ы е средства
и нвалидов. Н анести  разм етк у  «П арковка
инвалидов»

15.09.2023 С трокова М .В .-
ди р ек то р

1.8. О тсу тству ет  возм ож н ость  п редоставлен и я
и н вал и д ам  по слуху( сл уху  и зрен и ю ) услуг
су рд оп еревод чи к а
(ти ф лосурд оп ереводч и ка)

О бучен и е сп ец и али ста  дл я  п редоставлен и я
и н вал ид ам  по сл у х у  (сл уху  и зрен и ю ) у сл уг
сурд оп еревод чи ка

30 .11 .2023 С трокова М .В .-
ди р ек то р

1.9. О тсу тству ю т сп ец и ал ьн о  о б оруд ован н ы е
сан и тарн о-ги ги ен и ч еск и е  п ом ещ ен и я  в
орган и зац и и

С оставлен и е см еты  на оборуд ован н ы е
сан и тарн о- ги ги ен и ческ и х  п ом ещ ен и й  в
орган и зац и и

30.12 .2023 С трокова М .В .-
ди р ек то р

1.10. О тсу тству ет  д у б л и рован и е для ин валидов
п о  сл у х у  и зрен и ю  звуковой  и зри тел ьн ой
и н ф орм ац и и

П ри обретен и е устр о й ств а  дуб ли ровани я
звуковой  и зри тел ьн ой  и н ф орм ац и и  для
и н валидов по  слуху  и  зр ен и ю , при зачи слен и и
инвалидов, по сл у х у  и зрен и ю  в
образовательн ую  орган и зац и ю

10.10.2023 С трокова М .В .-
ди рек тор

2. М униципальное общ еобразовательное учреждение «Дмитриевская основная ш кола имени Героя Советского Союза Д .П . Левина
Крите >ий «О ткры тость и доступность инф ормации об организации, осущ ествляю щ ей образовательную  деятельность»

2 .1 . Н а сай те  о бщ еобразовател ьн ой
орган и зац и и  о тсутствует  и н ф орм ац и я об
и сп ол ьзован и и  при реализации  указан н ы х
образо вательн ы х  п рограм м  электрон н ого
обу ч ен и я  и д и стан ц и он н ы х
о бразовательн ы х  техн ологи й

Р азм ещ ен ие на оф и ц и альн ом  сайте
о б щ еобразовател ьн ой  орган и зац и и  и н ф орм ац и и
об  и сп ользован и и  при  реали зац и и  ук азан н ы х
образовательн ы х  п рограм м  электрон н ого
обучен и я и ди стан ц и о н н ы х  образовательн ы х
техн ол оги й

12.02.2023 К рю кова Т .П .-
д и р ек то р

2.2. О тсутствует  ссы л ка на сайте
общ еобразовател ьн ой  орган и зац и и  на
оф и ц и альн ы й  сай т М и н и стерства
п росвещ ени я Р осси й ской  Ф едерац и и

Н а оф и ц и альн ом  сай те общ еобразовательн ой
орган и зац и и  разм ести ть  ссы л к у  на
оф и ц и альн ы й  сай т  М и н и стерства  просвещ ени я
Р оссийской  Ф едерац и и

12.02.2023 К рю кова Т .П .-
д и ректор

Критерий «Доступность услуг для инвалидов»
2.3. В орган и зац и и  отсу тству ю т условия

д оступ н ости , п озвол яю щ и е и нвалидам
п олучать  о бразовательн ы е усл уги  н аравн е
с други м и , в ч астн ости :- оборуд ован и е
вход н ы х  груп п  п ан д усам и  или
п одъ ём н ы м и  п латф орм ам и

С оставл ен и е см еты  на оборуд ован и е входн ы х
групп  п андусам и  (п одъ ём н ы м и  п латф орм ам и ) и
вклю чен и е в бю д ж ет 2024  года средств  на
приобретение.

01 .10 .2023 К рю кова Т .П .-
д и рек тор

2.4. О тсутстви е ад ап ти рован н ы х  ли ф тов ,
поручн ей , расш и рен н ы х  дв ерн ы х  п роём ов

В клю чение в бю д ж ет 2024  года средств  на
п ри обретен и е ад ап ти рован н ы х  л и ф тов ,
поручн ей , р асш и рен н ы х  дв ерн ы х  проем ов.

01 .10 .2023 К рю кова Т .П .-
д и рек тор

2.5. О тсутствую т сп ец и ал ьн о  оборуд ован н ы е
сан и тарн о  - ги ги ен и ческ и е п ом ещ ен и я  в
орган и зац и и

П лан и рован и е вкл ю чен и я в б ю д ж ет 2024  года
средств на о б оруд ован и е сан и тарн о-
ги ги ен и чески х  п о м е щ е н и й , согласн о  см еты

10.10.2023 К рю кова Т .П .-
ди р ек то р

2.6. О тсутствует  ду б л и р о ван и е  дл я  ин валидов
по  слуху  и зрен и ю  звуковой  и зри тельн ой
и н ф орм ац и и

П ри обретен и е устрой ства  дуб л и р о ван и я  для
и н валид ов по сл уху  и зрен и ю  звук овой  и
зри тел ьн ой  ин ф орм ац и и .

30 .12 .2023 К рю к ова Т .П .-
д и рек тор

2.7. О тсутствует  возм ож н ость  п ред оставлен и я
и н вал и д ам  по сл уху  (слуху  и зрен и ю ) услуг
сурд оп еревод чи ка
(ти ф л осурд оп ереводч и ка)

О бучен и е сп ец и ал и ста  д л я  п ред оставлен и я
и н вал ид ам  по слуху  (сл уху  и зрен и ю ) услуг
су рд оп еревод чи к а (ти ф лосурд оп ереводч и ка)

31 .11 .2023 К рю кова Т .П .-
ди р ек то р

3. М униципальное общ еобразовательное учреждение К алиновская средняя ш кола
Крите зий «О ткры тость и доступность инф ормации об организации, осущ ествляющ ей образовательную  деятельность»

3.1. Н а оф и ц и альн ом  сайте
о б щ еобразовател ьн ой  орган и зац и и
о тсутствует  раздел  «Ч асто  задаваем ы е
вопросы »

Н а оф и ц и альн ом  сай те  орган и зац и и  разм ести ть
раздел  «Ч асто  задаваем ы е вопросы »

20.02 .2023 И ващ ен ко  Н .А .-
ди рек тор

3.2. Н а -о ф и ц и ал ьн ом  сайте
о б щ еоб разовател ьн ой  орган и зац и и
отсу тству ет  ссы л ка на оф и ц и альн ы й  сайт
М и н и стерства  п р освещ ен и я  Р осси й ской
Ф едерац и и  в сети  «И нтернет»

Н а оф и ц и альн ом  сай те общ еобразовател ьн ой
орган и зац и и  разм ести ть  ссы л к у  на
оф и ц и альн ы й  сай т  М и н и стерства  п росвещ ен и я
Р осси й ской  Ф едерац и и  в сети  «И нтернет»

20.02 .2023 И ващ ен ко  Н .А .-
ди р ек то р

3.3. Н а сайте о б щ еобразовател ьн ой
орган и зац и и  отсу тству ет  и н ф орм ац и я об
и сп ол ьзован и и  при  реали зац и и  указан н ы х
о бразовательн ы х  п рограм м  эл ек трон н ого
о буч ен и я  и д и стан ц и он н ы х
о бразовательн ы х  техн ол оги й

Н а оф и ц и альн ом  сай те о бщ еобразовател ьн ой
о р ган и зац и и  разм ести ть  и н ф орм ац и ю  об
и сп ол ьзован и и  при реали зац и и  ук азан н ы х
образо вательн ы х  п рограм м  эл ек трон н ого
обуч ен и я и ди стан ц и о н н ы х  о бразовательн ы х
техн о л о ги й

20.02 .2023 И ващ ен ко  Н .А .-
ди рек тор

3.4. Н а стен де в  общ еобразовательн ой
орган и зац и и  о тсутствует  инф орм ац и я о
реж им е, граф и ке работы

Н а стен де в общ еобразовательн ой  орган и зац и и
разм ести ть  и н ф орм ац и ю  о  реж им е, граф и ке
работы

20.02 .2023 И ващ енко Н .А .-
д и ректор

Крите рий «Доступность услуг для инвалидов»
3.5. О тсутствую т сп ец и альн о  оборудован н ы е

сан и тарн о-ги ги ен и ч еск и е п ом ещ ения в
общ еобразовател ьн ой  орган и зац и и

С оставлен и е см еты  на оборудован и е сан и тарн о-
ги ги ен и чески х  пом ещ ений  в
общ еобразовател ьн ой  организации

31.12 .2023 И ващ енко Н .А .-
д и ректор •

3.6. О тсутствует  возм ож н ость  п редоставления
и н валидам  но сл уху  (слуху  и зрению ) услуг
сурд оп еревод чи ка
(ти ф лосурд оп ереводч и ка)

О бучен и е сп ец и ал и ста  для предоставлен и я
и н валидам  по слуху  (слуху  и зрению ) услуг
сурдоп ереводчи ка

30.09 .2023 И ващ енко Н .А .-
д и ректор

3.7. О тсутствует  д у б л и рован и е  для ин валидов
по слуху  и зрен и ю  звуковой  и зри тельн ой
и н ф орм ац и и

П ри обретен и е устрой ства  д у б л и рован и я
звуковой  и зри тел ьн ой  инф орм ац и и  дл я
и н валид ов по  сл у х у  и зрен и ю , при зачи слен и и
ин валидов по сл уху  и зрен и ю  в
образовательн ую  орган и зац и ю

10.10.2023 И ващ ен ко  Н .А .-
д и рек тор

3.8. О тсутствую т см ен н ы е к ресла- коляски П ри обретен и е кресел -кол ясок 06 .09 .2023 И ващ ен ко  Н .А .-
д и ректор

4. М униципальное учреждение дополнительного образования «Детско-ю нош еская спортивная ш кола»

Критерий «О ткры тость и доступность инф ормации об организации, осущ ествляющ ей образовательную  деятельность»

4.1. На оф и ц и альн ом  сай те  орган и зац и и
отсу тству ет  раздел  «Ч асто  задаваем ы е
вопросы »

Н а сай те образовательн ой  орган и зац и и  доб ав и ть
раздел  «Ч асто  задаваем ы е вопросы »

20.02 .2023 Л абути н а О .Г .-
д и рек тор

4 .2 . О тсутствует  ссы л ка на сай те орган и зац и и
на оф и ц и альн ы й  сай т  М и н и стерства
просвещ ени я Р осси й ской  Ф едерации

Н а оф и ц и альн ом  сай те орган и зац и и  разм ести ть
ссы лку  на оф и ц и альн ы й  сайт М и н и стерства
п росвещ ен и я Р осси й ской  Ф едерации

20.02 .2023 Л аб у ти н а  О .Г .-
д и рек тор

4 .3 . Н а оф и ц и альн ом  сай те  орган и зац и и
отсу тству ет  и н ф орм ац и я о  наличии
сп ец и ал ьн ы х  техн и ческ и х  средств
обуч ен и я  к олл екти вн ого  и
и н ди ви дуальн ого  п ол ьзован и я  для
и н вал и д ов  и л и ц  с  о гран и ч ен н ы м и
возм ож н остям и  зд оровья

Н а оф и ц и альн ом  сай те орган и зац и и  разм ести ть
и н ф орм ац и ю  о  н аличии  сп ец и альн ы х
техн и ческ и х  средств  обуч ен и я колл екти вн ого  и
и н ди ви дуальн ого  п ользован и я для и н валидов и
л и ц  с огран и ч ен н ы м и  возм ож н остям и  зд оровья

20 .02 .2023 Л абути н а О .Г .-
д и рек тор

4 .4 . На стен д е отсу тству ет  и н ф орм ац и я о
структуре и об  о рган ах  уп равл ен и я
о б разовательн ой  о р ган и зац и и  (в том  числе:
н аи м ен ов ан и е  структурн ы х  п одразд ел ен и й
(орган ов  уп равлен и я); ф ам и л и и , им ена,
отч ества  и дол ж н о сти  руководи теля).

Н а стен д е образовательн ой  орган и зац и и
разм ести ть  ак ту ал ьн у ю  и н ф орм ац и ю  о
структуре и об  органах  уп равлен и я
о б разовательн ой  орган и зац и и  (в том  чи сле:
н аи м ен ов ан и е структурн ы х  п одразделен и й
(орган ов  у п р авл ен и я); ф ам и ли и , им ена, о тч ества
и дол ж н о сти  руководи теля)

20 .02 .2023 Л абути н а О .Г .-
д и рек тор

пользован и я д л я  и нвалидов и л и ц  с
о гран и ч ен н ы м и  возм ож н остям и  здоровья

л и ц  с о гран и ч ен н ы м и  возм ож н остям и
здоровья.

К р и т е р и й  « Д о с т у п н о с т ь  у сл у г  д л я  и н в а л и д о в »
5.7. О тсутстви е дуб л и р о ван и я  надп и сей , зн аков

и и н ой  текстовой  и граф и ческой
и н ф орм ац и и  зн акам и , вы п олн ен н ы м '
рельеф н о-точечн ы м  ш риф том  Б райля

П риобрести  вы вески , вы п олн ен н ы е р ел ьеф н о
точечн ы м  ш ри ф том  Б райля.

01 .06 .2023 И ван ова М .В .-
ди ректор •

5.8. О тсутствует  возм ож н ость  предоставлен и я
и н валидам  по сл у х у  (слуху  и зрен и ю ) услуг
сурд оп еревод чи ка
(ти ф лосурд оп ереводч и ка)

О бучение сп ец и ал и ста  для п редоставлен и я
и н валидам  по  сл уху  (слуху  и зрению ) услуг
сурд оп еревод чи ка

31.12 .2023 И ван ова М .В .-
ди рек тор

5.9. О тсутствует  п ом ощ ь ин валидам ,
оказы ваем ая работн и кам и  орган и зац и и ,
п рош ед ш и м и  н еоб ходи м ое обучен и е
(и н струк ти рован и е) (возм ож н ость
соп ровож д ен и я раб отн и кам и  орган и зац и и )

О бучен и е сп ец и ал и ста  д л я  оказан и я пом ощ и
инвалидам

31.12.2023 И ванова М .В .-
ди рек тор